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Biskup Pomocniczy Diecezji Radomskiej 

Adiunkt w Katedrze Patrologii Greckiej i Łacińskiej KUL 

 

Urodzony 28 września 1954 r. w Radomiu 

Święcenia prezbiteratu przyjął 28 maja 1988 r. w Radomiu 

Święcenia biskupie otrzymał 28 lutego 2015 r. 

Zmarł 14 kwietnia 2025 r. w Radomiu 

w 61. roku życia, w 37. roku prezbiteratu i 11. roku biskupstwa 

 

Ojciec duchowny i wicerektor w Wyższym Seminarium Duchownym w Radomiu. 

 

W 1988 roku uzyskał na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim tytuł magistra teologii 

na podstawie pracy Elementy antropologii filozoficznej ks. Józefa Tischnera 

pod kierunkiem ks. prof. Stanisława Kowalczyka. 

 

W latach 1989-1992 studiował w Instytucie Patrystycznym Augustinianum w Rzymie. 

W 1995 roku na Papieskim Uniwersytecie Gregoriańskim w Rzymie przedstawił pracę doktorską 

Canticum novum w teologii świętego Augustyna. Studium nad Komentarzem do Psalmów, 

która stała się podstawą nadania mu 16 maja 1996 r. stopnia doktora teologii. 

 

Przewód habilitacyjny został przeprowadzony w 2014 r. 

na Uniwersytecie Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie. 

 

Adiunkt na Wydziale Teologicznym w Radomiu (2000-2003), 

adiunkt w Instytucie Teologicznym w Radomiu (2003-2012), 

od 2013 r. starszy wykładowca 

Od 1 października 2013 r. aż do śmierci zatrudniony na Wydziale Teologii KUL 

w Katedrze Patrologii Greckiej i Łacińskiej. 

 

Autor wielu prac naukowych lub popularnonaukowych, 

promotor kilkudziesięciu prac magisterskich i recenzent rozpraw doktorskich. 

 

Jako delegat Konferencji Episkopatu Polski ds. Duszpasterstwa Emigracji Polskiej 

aktywnie wspierał działania Centrum Polonijnego KUL, 

przyczynił się do rozwoju Studium KUL dla Polonii i Polaków za Granicą. 

Współpracował też z Ośrodkiem Badań nad Polonią i Duszpasterstwem Polonijnym. 

Członek Rady Stałej Komisji Episkopatu Polski, Komisji Duchowieństwa, 

Rady ds. Społecznych, Komisji Nauki Wiary, Komisji Wspólnej Przedstawicieli Rządu RP i KEP, 

Delegat KEP ds. Duszpasterstwa Nauczycieli. 
 

Uroczystości pogrzebowe odbędą się we wtorek 22 kwietnia 2025 r. w Katedrze Radomskiej. 

O godz. 10.00 wprowadzenie ciała i czuwanie modlitewne, o godz. 11.00 Msza św. pogrzebowa, 

po której nastąpi pochowanie Zmarłego Księdza Biskupa w grobie Biskupów Radomskich 

na cmentarzu parafialnym, przy ul. Limanowskiego w Radomiu. 
 

 

Rektor i Senat 

Dziekan i Pracownicy Wydziału Teologii 

Społeczność Akademicka 

Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II 


